1

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  1623  /QĐ-UBND
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Nam, ngày   21      tháng 5 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức
cộng đồng và Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng”
giai đoạn 2013 - 2015 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Quyết định số 1002/QĐ-TTg ngày 13/7/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng”;

Căn cứ Quyết định số 333/QĐ-TTg ngày 18/02/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng” giai đoạn 2013 - 2015;
Căn cứ Quyết định số 1080/QĐ-UBND ngày 07/4/2011 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng” đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 168/TTr-SNN&PTNT-CCTL ngày 10/5/2013 về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng” giai đoạn 2013 - 2015 trên địa bàn tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng” giai đoạn 2013 - 2015 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Phân công trách nhiệm:

1. Giao Ban Chỉ huy Phòng, chống lụt, bão tỉnh (Ban Chỉ huy PCLB tỉnh) và Ban Chỉ huy Tìm kiếm cứu nạn tỉnh (Ban Chỉ huy TKCN tỉnh) làm cơ quan chủ trì, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm cơ quan tham mưu, Chi cục Thuỷ lợi Quảng Nam (Văn phòng thường trực của Ban Chỉ huy PCLB tỉnh) là cơ quan thường trực triển khai kế hoạch thực hiện Đề án 1002: Chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện và đánh giá quá trình triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng” giai đoạn 2013 - 2015 trên địa bàn tỉnh, đảm bảo đúng mục tiêu, định hướng theo quy định tại Quyết định số 1002/QĐ-TTg ngày 13/7/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao nhận thức cộng đồng và quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng”.

2. Các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động xây dựng chương trình chi tiết của đơn vị, địa phương để thực hiện nội dung Kế hoạch.

3. Định kỳ hàng năm, các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Kế hoạch này cho Ban Chỉ huy PCLB tỉnh (Qua Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy PCLB tỉnh) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Ban Chỉ đạo Phòng chống lụt bão Trung ương.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- BCĐ PCLB TW, UBQG TKCN (b/c);

- Các Bộ: NN và PTNT, KH và ĐT, TC (b/c);

- Tổng cục Thủy lợi (b/c);
- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể;

- UBND các huyện, thành phố;

- BCH PCLB tỉnh, BCH TKCN tỉnh;

- Văn phòng BCH PCLB tỉnh;
- Đài PT TH tỉnh, Báo Quảng Nam;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN, TH, VX.
(D:\Dropbox\Ba2013\Quyet đinh\051513 - Ban hanh Ke hoach NCNTCĐ&QLTTDVCĐ giai đoan 2013-2015.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

 2